Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2024/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor Fabiano

Mezadri que possa dentro das

possibilidades desta Pasta consertar o

bueiro da rua das Pitangas em Nova

Esperança.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri

que possa dentro das possibilidades desta Pasta consertar o bueiro da rua

das Pitangas em Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

O bueiro que se encontra no bairro Nova Esperança está danificado e com risco de

desabar podendo causar acidentes lamentáveis, crianças e moradores desta

localidade podem, em um descuido, acidentalmente afundarem e até mesmo

quebrarem uma perna (foto em anexo). Desta forma, solicito que o Sr. Secretário

antecipe a prestação deste serviço, antes que possa ocorrer algum percalço.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de fevereiro de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO:

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-19T16:51:50-0300